
RANCHO NEPTUNO
20.8 kW 19 de Agosto de 2025

PDBT 695240552114

5,845 kWh prom. $ 29,808

32 4,901 kWh $4,459

85.04 % BIMESTRE $ 25,349

$178,848.00 MXN $26,755.00 MXN $152,093.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 650 W 32 89.6 m 2 25.3 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 18 de Septiembre de 2025

# 20250926

RANCHO NEPTUNO  

32 Longi Solar PV 650W Hi-MO X10

1 Estructura de aluminio anodizado

32 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

2 Inversor Huawei de 20kw 220 VAC-3F-HWI SUN 2000-20KTL-M3

44 Optimizador Huawei Samrt PV Merc-1300-p

Subtotal $ 600,977.25

TOTAL (MXN) $ 600,977.25

En la presente propuesta se consideró el reemplazo de 2 inversores Fronius Symo de 15Kw, por 2 inversores Huawei de
20kw, además se contempla agregar 28 optimizadores a los 56 módulos de 550w ya existentes mas 16 optimizadores
para los 32 nuevos módulos de 650W propuestos, lo cual permitirá el monitoreo individual de cada Módulo
fotovoltaico.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 178,848.00 $ 26,755.00 $ 0.00 $ 152,093.00 $ 152,093.00 $ -448,884.25

2 $ 184,213.44 $ 27,557.65 $ 0.00 $ 156,655.79 $ 156,655.79 $ -292,228.46

3 $ 189,739.84 $ 28,384.38 $ 0.00 $ 161,355.46 $ 161,355.46 $ -130,873.00

4 $ 195,432.04 $ 29,235.91 $ 0.00 $ 166,196.13 $ 166,196.13 $ 35,323.13

5 $ 201,295.00 $ 30,112.99 $ 0.00 $ 171,182.01 $ 171,182.01 $ 206,505.14

6 $ 207,333.85 $ 31,016.38 $ 0.00 $ 176,317.47 $ 176,317.47 $ 382,822.61

7 $ 213,553.87 $ 31,946.87 $ 0.00 $ 181,607.00 $ 181,607.00 $ 564,429.61

8 $ 219,960.48 $ 32,905.28 $ 0.00 $ 187,055.21 $ 187,055.21 $ 751,484.82

9 $ 226,559.30 $ 33,892.43 $ 0.00 $ 192,666.86 $ 192,666.86 $ 944,151.68

10 $ 233,356.07 $ 34,909.21 $ 0.00 $ 198,446.87 $ 198,446.87 $ 1,142,598.55

11 $ 240,356.76 $ 35,956.48 $ 0.00 $ 204,400.27 $ 204,400.27 $ 1,346,998.82

12 $ 247,567.46 $ 37,035.18 $ 0.00 $ 210,532.28 $ 210,532.28 $ 1,557,531.10

13 $ 254,994.48 $ 38,146.23 $ 0.00 $ 216,848.25 $ 216,848.25 $ 1,774,379.35

14 $ 262,644.32 $ 39,290.62 $ 0.00 $ 223,353.70 $ 223,353.70 $ 1,997,733.05

15 $ 270,523.65 $ 40,469.34 $ 0.00 $ 230,054.31 $ 230,054.31 $ 2,227,787.36

16 $ 278,639.36 $ 41,683.42 $ 0.00 $ 236,955.94 $ 236,955.94 $ 2,464,743.30

17 $ 286,998.54 $ 42,933.92 $ 0.00 $ 244,064.62 $ 244,064.62 $ 2,708,807.91

18 $ 295,608.49 $ 44,221.94 $ 0.00 $ 251,386.55 $ 251,386.55 $ 2,960,194.47

19 $ 304,476.75 $ 45,548.60 $ 0.00 $ 258,928.15 $ 258,928.15 $ 3,219,122.62

20 $ 313,611.05 $ 46,915.05 $ 0.00 $ 266,696.00 $ 266,696.00 $ 3,485,818.62

21 $ 323,019.38 $ 48,322.51 $ 0.00 $ 274,696.88 $ 274,696.88 $ 3,760,515.49

22 $ 332,709.96 $ 49,772.18 $ 0.00 $ 282,937.78 $ 282,937.78 $ 4,043,453.28

23 $ 342,691.26 $ 51,265.35 $ 0.00 $ 291,425.92 $ 291,425.92 $ 4,334,879.19

24 $ 352,972.00 $ 52,803.31 $ 0.00 $ 300,168.69 $ 300,168.69 $ 4,635,047.88

25 $ 363,561.16 $ 54,387.41 $ 0.00 $ 309,173.75 $ 309,173.75 $ 4,944,221.64

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 4,773.2 4,647.5 4,218.1 5,091.7 5,115.2 5,463.7

Consumo actual 5,845.0 5,845.0 5,845.0 5,845.0 5,845.0 5,845.0
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